AND. LAURENTII.

## §. XV.

**H**abebam animo constitutum hac occasione quoque perlequi ea, quæ cisannensi regione ALBIS nostri ad memoriam posteritatis insignia visuntur; eorumque cum mythologiis facta collatione, experiri, utrum non in illis sedibus vestigia veteris historiæ, quam haec tenus, luctuenteriora nonnulla sese proderent. quin, ingenue fateor etiam, ab initio planè devotam fuisse operam & oleum hocce memorabilibus excutiendis illis, quæ in Taonum natali solo meo prostant; in ceteris: utrum non HERVORI. ANÆ pugnæ & victoriæ antiquitates illa regione supersint aliquæ, quæ penitus vetustas adhuc abolere nequiviverit: Sed cum febri lenta, quam ab initio anni ferè decumbendum mihi fuit, prostratae adeo sunt spes & fortunæ meæ, ut levissimis quoque curis impar sim; temporis cedens necessitatique, arcto & adstricto, quam nullo curriculo contendere, consilium esse existimavi; non ut valetudinem modo levarem, sed in primis expectationi meæ meorumque quomodocunque satisfacerem. Adspice serenâ fronde, LECTOR BENEVOLE curas & unâ er-

rores meos. Si vitam mihi DEUS viresque confirmare velit, qvod emetiendum restat stadium, tempore idoneo magis alio absolvere conabor (\*). Si qvæ verò consilium idem disturbaverit fors sinistra, ad ea, qvæ restant perficienda eruditam patriæ juventutem exstimulasse mihi fatis erit. illam qvam non modo non contemtim habituram spero gentis suæ historiam propter narratiunculas fabulosas nonnullas; verùm deficientibus monumentis etiam, si per vestigia veteris lingvæ, inqve illa occurrentes verborum & locorum cognationes femet penetrare posse viderit in quantulamcunque vetustatis cognitionem, occasionem accurandæ rei illius diligentissimè & favissimè observaturam.

(\*) Effent fata Vænersburgi; effent civium toga sagoque insignium qui bac regione nati sunt,, facta quoque prescribenda. Sed cum operam singularem urbis illius historia requirat; de clavis autem WASSENLIS, civibus utpote natis suburbano rure, in illa, qvæ supereft, opellac bujus parte, agere propositum mibi sit, ne cui viderer derelictui habere velle partem muneric mei eadem, in fine demum monendum illud erat.